
  

a 
1d r 

REPUBLICA DEL ECUADOR - 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - 

o RESOLUCION N? 90.1.1.1. 410 

LUIS SALAZAR BECKER 0 4 a 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS «Aus y 

CONSIDERANDO + 

QUE el señor Donald Gregg Sawyer, en su calidad de apoderado 
de la compañía extranjera "PEXACO PETROLEUM COMPANY", por intermedio 
del doctor Adolfo Callejas R., ha comparecido a este Despacho 
para solicitar la calificación, inscripción y publicación de 
la Sustitución del Poder que le fuera conferido por la mencionada 
compañía extranjera, el mismo que lo delega en favor de los señores 
Warren Douglas Gillies y John Bjordammen Aagesen; 

QUE al efecto han sido presentadas tres copias certificadas 
de la escritura de Sustitución de Poder otorgada en la Notaría 
Vigésimo Tercera del cantón Quito, el 28 de noviembre de 19893 

QUE la compañía mandante expresamente ha facultado a su 
apoderado, señor Donald Gregg Sawyer para sustituir el Poder 
conferido; 

QUE dicha Sustitución de Poder guarda conformidad con los 
requisitos establecidos en el Artículo 424 de la Ley de Compañias; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías Anónimas y Extran- 
jeras de la Intendencia de Derecho Societario, mediante memorando 
N* DJ.CAE.90.180 de 15 de marzo de 1990, ha emitido informe 
favorable para la continuación del trámite; 

EN ejercicio de las atribuciones que le confiere la ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- CALIFICAR de legal y suficiente la Sustitución 
de Poder otorgada por el señor Donald Gregg Sawyer, en su calidad 
de apoderado de la compañía extranjera “TEXACO PEPROLEUM COMPANY”, 

. en favor de los señores Warren Douglas Gillies y John Bjordammen 
0 Aagesen, de nacionalidad estadounidense y canadiense, en su orden, 
ld en los términos constantes en la escritura otorgada ante el Notario 

Vigésimo Tercero del cantón Quito el 28 de noviembre de 1989. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Tercero del 
cantón Quito, anote al margen de la matriz de la escritura pública 
de Sustitución de Boder otorgada en su Notaría el 28 de noviembre 
de 1989, que mediante la presente Resolución se califica de 
suficiente dicha sustitución. Se sentará razón de esta anotación. 

  
ARTICULO TERCERO.- DISPONER que en el Registro Mercantil del 
cantón Quito se anote al margen de la inscripción del permiso 
para operar en el Ecuador concedido a la compañía extranjera 
"TEXACO PETROLEUM COMPANY" que consta bajo el N* 242, Tomo 94, 
de 9 de diciembre de 1963, la presente aprobación de la mencionada 
Sustitución de Poder. Se sentará razón de esta anotación. 

  
 



2! 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
e. 

ve Do 

"TEXACO PETROLEO COMPANE" | 
eu. 044 

ARTICULO CUARTO, DISPONER que en el Registro Mercantil del cantón 
Quito se inscriba la Sustitución de Poder conferida por el apoderado 
de la compañía extranjera “PEXACO  PREROUEONM COMPANY”, señor 
Dopela Gregg SJaewper, <n favor de los señores Warren Douglas 
Gillios y Jobm Bjordamen Aagasen, corstate de la escritura 
pública otorgada el 26 de novieaire de 1989 en la Notaría Vigésimo 
Tercera del cantón Quito, junto con la presente HMesolución, 
Se sentará razón de la inscripción que se ordena. 

ANTICULO (QUINTO.- DISPONER que en el mismo Regístro Mercantil 
so fije y se mantenga fijado por seis meses un extracto del docw- 
mento registrado con su número de orden y de fecha, de confornidad 
con el precepto contenido en el Artículo 33 del Oódigo de Consrcio. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que de conformidad con el Artículo 
12 de la Ley de Hidrocarburos, se inscrím en el Registro de 

0 Hidrocarburos del Hinisterio de Bnrergía y Minas la referióa Dele- 
gación de Poder y la presente Resolución. 

ARTICULO SEPTIMO.- DISPONER que se publique, por uná vez, en 
uo de los periódicos de mayor círculación en la ciudad de Quíto, 
el texto completo de la escritura de Sustitución de Poder en 
mención, otorgada en la Notaria Vigósimo Tercera del cantón Quito 
el 23 de noviembre de 1939, esta Resolución, la solicitud del 
peticionario, la ramón de la inscripción en el Reyistro Mercantil   

   


